
 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

04.02.2025                                                                                                           №69 

Ола 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 21.04.2023 №300 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг и услуг по переданным 

государственным полномочиям Ольскому муниципальному округу 

Магаданской области, предоставляемых на базе Магаданского 

областного государственного автономного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», Соглашением № 196/30с/1/2024 от 21.10.2024 о взаимодействии 

между Магаданским областным государственным автономным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» и Администрацией Ольского муниципального округа 

Магаданской области, Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 21.04.2023 №300 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг и услуг по переданным 

государственным полномочиям Ольскому муниципальному округу 

Магаданской области, предоставляемых на базе Магаданского областного 

государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» изменения, 

изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

Постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

официального опубликования (обнародования). 



3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на руководителей структурных подразделений Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области, курирующих предоставление 

соответствующих муниципальных услуг. 

 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

 

к Постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 04.02.2025 №69 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от  21.04.2023 № 300 

 

 

Перечень  

муниципальных услуг и услуг по переданным государственным полномочиям 

Ольскому муниципальному округу Магаданской области, предоставляемых 

на базе Магаданского областного государственного автономного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги Нормативно правовой акт, в 

соответствии с которым 

предоставляется услуга 

1.  Выдача повторных свидетельств (справок) о 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния 

Приказ Минюста РФ от 28.12.2018 №307 

2.   Выдача разрешения на строительство, внесение 

изменений в разрешение на строительство, в том числе в 

связи с необходимостью продления срока действия 

разрешения на строительство на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

Постановление Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 13.06.2023 

№469 

3.  Выдача градостроительного плана земельного участка на 

территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

Постановление Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 29.03.2023 

№231 

4.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на 

территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

Постановление Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 29.03.2023 

№230 

5.  Постановка на учет и направление детей в муниципальные 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования на 

территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

Постановление Администрации 

муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 25.12.2024 №1033  

6.  Регистрация и учет граждан, имеющих право на 

получение социальных выплат для приобретения жилья в 

связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей на территории  Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

Приказ министерства экономического 

развития, инвестиционной политики и 

инноваций Магаданской области от 

28.04.2014 №116 

 


